, de ora em diante designada CONTRATADA, tem justo e combinado o seguinte, mediante
as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

1.1 – As partes, de comum acordo e na melhor forma de direito, RESOLVEM prorrogar o prazo de
execução do Contrato nº 20/2022, em 141 (cento e quarenta e um) dias, com início em 11 de dezembro
de 2023 e término em 30 de abril de 2024.

1.2 – As partes, de comum acordo e na melhor forma de direito, RESOLVEM prorrogar o prazo de vigência
do Contrato nº 20/2022, por mais 162 (cento e sessenta e dois) dias, com início em 20 de dezembro de
2023 e término em 30 de maio de 2024. 

1.3 – Este ajuste tem permissivo no art. 81 da Lei nº 13.303/2016 e na autorização exarada pelo Diretor
Presidente no Despacho nº 1426/2023-GAB (Evento 54625758). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO